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I po wakacjach… 
Wyremontowane placówki 
przywitały uczniów
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Wyremontowane szkoły  

                       powitały uczniów

Budynek sali gimnastycznej przy SP w Kupiskach

Sala gimnastyczna przy SP w Kupiskach

Tradycyjnie w wakacje, gdy dzieci opuściły szkoły, rozpoczęły się w nich 
remonty. W tym roku prace - malowanie ścian, adaptacja pomieszczeń, wy-
miana wykładziny i wiele innych prac – prowadzone były w prawie wszyst-
kich szkołach i oddziałach przedszkolnych gminy Łomża. Większość udało 
się zakończyć zanim uczniowie powrócili do szkół. W Kupiskach trwają jesz-
cze prace związane z dociepleniem sali gimnastycznej, a szkoła w Pniewie 
przygotowywana jest do kompleksowej termomodernizacji. Łączne nakłady 
na tegoroczne remonty i modernizacje w placówkach oświatowych gminy 
Łomża to blisko 1 mln 500 tys. zł. Znaczną część środków samorząd pozy-
skał z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

– Jak co roku okres wakacyj-
ny wykorzystaliśmy na przepro-
wadzenie remontów w budynkach 
oświatowych. Były to zarówno nie-
wielkie prace naprawcze, popra-
wiające funkcjonalność i estetykę, 
jak i znacznie większe inwestycje 
– informuje Tomasz Tyszka, dyrek-
tor Zarządu Ekonomicznego Szkół 
Gminy Łomża wskazując, że dzięki 
nim uczniowie i nauczyciele mają te-
raz lepsze warunki do nauki i pracy. 

Wspomniane większe inwesty-
cje realizowane są jeszcze w Szkole 
Podstawowej w Kupiskach. Są one 
związane z termomodernizacją sali 
gimnastycznej i obejmują docie-
plenie ścian budynku oraz montaż 
wentylacji mechanicznej nawiew-
no-wywiewnej z odzyskiem ciepła, 
zwanej rekuperacją. Dodatkowo 
tradycyjna oprawa oświetleniowa 
zostanie zastąpiona nowoczesny-
mi oprawami typu LED, które mają 
przynieść dodatkowe oszczędności. 
Koszt tych prac wyniesie ok. 365 ty-
sięcy złotych.

Termomodernizacji doczeka 
się również Szkoła Podstawowa 
w Pniewie. Zgodnie z podpisaną 
umową do lutego 2017 r., wyłonio-
ny w przetargu wykonawca – firma 
„Drożęcki”, dociepli budynek, wy-
mieni okna i drzwi, zmodernizuje 
instalację wewnętrzną, zainstaluje 
kocioł na biomasę, panele fotowol-
taiczne oraz wykona roboty tyn-
karskie, malarskie i posadzkarskie 
wewnątrz budynku. Koszt remontu 
został wyceniony na ponad milion 
złotych.

Docieplenie sali gimnastycznej 
w Kupiskach i termomoderniza-
cja budynku szkoły w Pniewie nie 
byłyby możliwe, gdyby nie pozy-
skane dofinansowanie ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego na lata 2009-2014 
w trybie pozakonkursowym.
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Wyremontowana szatnia w SP w Jarnutach

Nowe schody do szatni w PG nr 9 w Łomży

W innych szkołach wykonano 
bieżące prace, poprawiające funk-
cjonalność i komfort uczniów oraz 
nauczycieli. W Szkole Podstawowej 
w Konarzycach zaadoptowano po-
mieszczenie szatni na salę lekcyj-
ną, do której przeniesiono oddział 
przedszkolny z budynku biblioteki, 
znajdującego się przy remizie OSP. 
Teraz maluchy przebywają w odno-
wionej i odmalowanej sali. Na ko-
rytarzu ustawiono specjalne szafki, 
w których mogą przechowywać kurt-
ki, obuwie czy zabawki. Dzięki temu 
działaniu udało się przenieść oddział 
przedszkolny z budynku biblioteki 
do szkoły. Prace remontowe objęły 
też gabinet dyrektora, w którym ko-
nieczne okazało się szpachlowanie 
i malowanie ścian.

Sala gimnastyczna w Szkole 
Podstawowej w Pniewie doczekała 
się wymiany wykładziny. Poprzed-
nia nie spełniała już norm i stwarza-
ła zagrożenie. Dzięki wymianie sta-
rego podłoża na nowe poprawi się 
bezpieczeństwo dzieci i nauczycieli 
korzystających z pomieszczenia 
w trakcie lekcji WF-u.

W Szkole Podstawowej w Cza-
plicach, zgodnie z zaleceniem nad-
zoru budowlanego wykonano pod-
stemplowanie stropu. Natomiast 
w Szkole Podstawowej w Jarnutach 
wyremontowano szatnie, które nie 
były odnawiane ponad 20 lat, czyli 
od czasu wybudowania szkoły.

Do szkoły w Puchałach zostały 
zakupione farby, materiały i przybory 
malarskie, a malowaniem pomiesz-
czeń zajęli się rodzice uczniów. 
Aktualnie opracowywana jest do-
kumentacja projektowa niezbędna 
do rozpoczęcia kompleksowego re-
montu budynku szkoły.

Pomieszczenie klasowe w Szko-
le Podstawowej w Wygodzie zos-
tało zaadoptowane na sanitariat dla 
dzieci uczęszczających do Oddzia-
łu Przedszkolnego. Dodatkowo od-
świeżono i pomalowano ściany.

Przed budynkiem gminnego 
gimnazjum znajdującego się w Łom-
ży została wyłożona kostka polbruk 
na schodach prowadzących do 
szatni, ze względu na bezpieczeń-
stwo uczniów. Przeprowadzono 
także remont łazienki, w której po-
łożono terakotę, wyszpachlowano 
i pomalowano ściany.

Nowoczesne szafki ubraniowe w SP w Konarzycach 



4
Nr 4 (4/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Nowa droga  
w Grzymałach Szczepankowskich  
coraz bliżej

Pod koniec lipca 2017 roku mieszkańcy Grzymał 
Szczepankowskich będą mogli cieszyć się z nowej, 
równej drogi, która prowadzi od drogi krajowej nr 61 do 
końca zabudowań wsi w stronę Mikołajek. Gmina Łom-
ża pozyskała dofinansowanie na jej budowę z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz podpisała już 
umowę na realizację inwestycji w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”.

– Po raz pierwszy w naszej gminie wyłoniona w prze-
targu firma wykona inwestycję w tej formule, którą znamy 
przede wszystkim z realizacji największych inwestycji dro-
gowych w Polsce – mówi Piotr Kłys, wójt Gminy Łomża.  
– Formuła „zaprojektuj i wybuduj” przede wszystkim skraca 
czas realizacji przedsięwzięcia, bo ten sam podmiot, któ-
ry projektuje rozwiązanie techniczne drogi, później musi je 
zrealizować – nie wnosząc żadnych zastrzeżeń, czy zgła-
szając prace dodatkowe. Firma BIK PROJEKT, która wy-
grała gminny przetarg już przystąpiła do sporządzania pro-
jektu budowlanego drogi. Następnie gmina będzie musiała 
uzyskać pozwolenie na budowę, ponieważ droga będzie 
realizowana na podstawie tzw. specustawy. Po otrzymaniu 
pozwolenia na jej realizację, BIK PROJEKT przystąpi do 
robót. Wszystko w ramach 
jednej już ustalonej w wy-
niku przetargu ceny.

Zgodnie z warunka-
mi przetargu projekt na 
przebudowę drogi ma być 
opracowany najpóźniej 
do 28 października 2016 
r., a cała droga przebu-
dowana do 31 lipca 2017 
r. Koszt przedsięwzięcia 
wykonawca wycenił na 1 
300 543, 45 zł.  Większość 

pieniędzy na projektowanie i budowę drogi będzie pocho-
dziło z funduszy unijnych. Gmina Łomża na przebudowę 
drogi gminnej nr 105 689 B Grzymały Szczepankowskie – 
Mikołajki uzyskała dofinansowanie z PROW. Wyniesie ono 
63,63 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

Obecnie jezdnia drogi Grzymały Szczepankowskie – 
Mikołajki na całej długości jest w bardzo złym stanie tech-
nicznym. Nawierzchnia posiada liczne spękania, ubytki 
oraz nierówności. Łączna długość planowanego do prze-
budowy odcinka wyniesie 950 m. Jezdnia poszerzona zo-
stanie do szerokości 6 m., a po obu jej stronach w terenie 
zabudowanym powstaną chodniki i zjazdy na posesje, na-
tomiast wzdłuż pól – pobocza, rowy i zjazdy na użytki rolne. 
Po wybudowaniu drogi we wsi poprawi się komunikacja, 
warunki życia mieszkańców oraz znacznie podniesie się 
bezpieczeństwo i skróci czas dojazdu do Łomży.

Na uwagę i podziękowania zasługuje bardzo dobra 
współpraca mieszkańców wsi Grzymały Szczepankowskie 
z urzędnikami z Urzędu Gminy Łomża. Dzięki niej  udało 
się znacznie obniżyć docelowe koszty inwestycji, związane 
w szczególności z ustaleniem granic między pasem drogo-
wym  i działkami na terenie zabudowanym.
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Gać z nową „dojazdówką” do pól
Około 45 tys. złotych kosztował gminę remont grun-

towej drogi prowadzącej do użytków rolnych we wsi 
Gać. Drogowcy wycięli utrudniające przejazd drzewa, 
usunęli karpy i wykonali nową, z ubitego żwiru drogę 
o długości 235 m wraz ze zjazdami na pola. Pieniądze 
na realizację inwestycji pochodziły również z budżetu 
samorządu województwa, a gmina Łomża była jedną 
z 20 gmin, które otrzymały dotację na budowę i moder-
nizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

5 września 2016 r. w Wojewódzkim Ośrodku Anima-
cji Kultury w Białymstoku odbyło się uroczyste podpisanie 
umów z przedstawicielami lokalnych samorządów. Przy-

znający dotacje Zarząd Województwa Podlaskiego repre-
zentowany był przez marszałka Jerzego Leszczyńskiego 
oraz członków zarządu Stefana Krajewskiego i Bogdana 
Dyjuka. W imieniu obdarowanych gmin umowy podpisywali 
wójtowie i skarbnicy. W tym roku przekazana na budowę 
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych kwota 
wyniosła ponad 1 mln 60 tys. zł. Dzięki tym pieniądzom – 
jak podkreślali przedstawiciele władz wojewódzkich - na te-
renie dwudziestu gmin zostanie wyremontowanych ponad 

18 km dróg prowadzących do pól.
Tzw. „dojazdówka”, na którą gmina 

Łomża uzyskała dotację, położona jest 
na podmokłym terenie, Wcześniej była 
w bardzo złym stanie technicznym, a licz-
ne nierówności, dziury, koleiny oraz brak 
prawidłowego odwodnienia nie pozwalały 
na bezpieczny dojazd rolników do działek. 

Teraz, po wykonaniu remontu, na 
tym odcinku drogi przejazd nawet ciężki-
mi maszynami rolniczymi nie stanowi już 
problemu. 

- W najbliższym czasie gmina z wła-
snych środków wykona remont przepustu 
pod tą drogą wraz z dojazdem na odcinku 
o długości ok. 20 m. - Dalszy odcinek - aż 
do lasu, jest już zaprojektowany - infor-
muje wójt Piotr Kłys. - Do jego realizacji 
będziemy mogli przystąpić, gdy pozyska-
my środki finansowe. Planujemy też za-

dbać o większą ilość dróg dojazdowych w innych częściach 
gminy. Już trwają intensywne prace przygotowawcze zmie-
rzające w tym kierunku – dodaje wójt.

Kolejna inwestycja drogowa 
na horyzoncie

Lada moment ruszy przebudowa pierwszego 
odcinka drogi przy ul. Armii Krajowej w Starych 
Kupiskach. Gmina Łomża opracowała już projekt, 
otrzymała pozwolenie na budowę i podpisała umowę 
z wykonawcą na realizację I części inwestycji.  

Docelowo w ulicy wykonana zostanie kanalizacja 
deszczowa, oświetlenie, jezdnia o szerokości 6 m i obu-
stronne chodniki. Będą też przebudowane 3 przepusty, 
fragmenty wodociągu, linii energetycznych i telekomu-
nikacyjnych kolidujące z drogą. Wybudowane zostaną 
skrzyżowania ze wszystkimi drogami bocznymi.

Gmina podpisała już umowę na realizację pierwsze-
go odcinka o długości 270 m od ul. Łomżyńskiej. Prace 

rozpoczną się w najbliższych dniach, 
po przekazaniu placu budowy. Wiąże 
się to z utrudnieniami w ruchu, wyni-
kającymi z konieczności całkowitego 
zamknięcia drogi na odcinku od ul. 
Łomżyńskiej do ul. Krętej ze względu 
na budowę kanalizacji i przebudowę 
przepustu. 

- Budowa pozostałego odcinka uzależniona jest od 
wielu czynników – przede wszystkim finansowych – in-
formuje wójt gminy Łomża. - Wystąpiliśmy z wnioskiem 
o dofinansowanie w roku 2017 przebudowy tej drogi 
z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktu-
ry Drogowej. Jeśli zostaniemy zakwalifikowani, to pozo-
stały odcinek drogi o długości 1870 m wykonamy w przy-
szłym roku. Jeśli nie – realizacja dalszych robót będzie 
postępowała sukcesywnie w miarę możliwości finanso-
wych gminy, przy czym w pierwszej kolejności powstanie 
kanalizacja deszczowa i jezdnia.

Ulica Armii Krajowej jest drugą drogą w gminie, 
w której na całej długości wykonana będzie kanalizacja 
deszczowa.
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Modernizacja mostu i ul. Młynarskiej  
w Konarzycach

Wodociągi i kanalizacja  
z dotacji

80 tysięcy złotych z dotacji z Międzygminnego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji w Łomży wspo-
może realizację gminnych zadań z zakresu budo-
wy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Pieniądze 
zostaną wykorzystane do końca 2016 roku, a dzię-
ki wsparciu możliwa będzie budowa łącznie około 
1,3 km sieci wodociągowej.

Oto lista zadań, które będą realizowane: 
-  budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Ko-

narzycach, ul. Ogrodowa na odcinku 195 m.,
-  budowa wodociągu we wsi Jarnuty – ok 450 m.,
-  budowa wodociągu we wsi Stara Łomża przy Szo-

sie, ul Złota - na odcinku ok. 180 m.,
-  budowa wodociągu we wsi Stare Kupiski, ul. Miła 

- na odcinku ok. 207 m.,
-  przebudowa sieci wodociągowej we wsi Jedna-

czewo, ul. Zielona - na odcinku ok. 250 m.

Do wykonania zlecono już budowę sieci wodocią-
gowo-kanalizacyjnej w Konarzycach oraz budowę wo-
dociągu w Jarnutach i Starej Łomży przy Szosie. W naj-
bliższym czasie będą zlecane kolejne zadania.

Od połowy sierpnia trwają prace 
na ul. Młynarskiej w Konarzycach łą-
czącej tę miejscowość z Łochtyno-
wem. Do końca roku przebudowany 
i poszerzony ma być most nad Łom-
życzką oraz zbudowane ponad 1 km 
ulicy Młynarskiej. Będzie ona miała 
nawierzchnię asfaltową, a w terenie 
zabudowanym powstaną obustron-
ne chodniki z kostki. Całkowity 
koszt robót to 3 mln  zł. 

Inwestycja realizowana jest przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Łomży, 
a prace budowlane prowadzi firma BIK 
– PROJEKT z Łomży. Połowa kosztów 
inwestycji pochodzi z uzyskanej przez 
ZDP dotacji „mostowej” z Ministerstwa 
Infrastruktury i Budownictwa, a pozo-
stałe 1,5 mln złotych wspólnie wykła-
dają powiat Łomżyński i gmina Łomża.

Początkowo remont drogi miał 
obejmować odcinek o długości ok. 870 m. W wyniku 
oszczędności powstałych po rozstrzygnięciu przetargu, 
po rozmowach wójta gminy Łomża z przedstawicielami 
Zarządu Dróg Powiatowych, zadecydowano o wydłużeniu 
remontowanego odcinka o 200 – 250 m drogi w kierunku 
Łochtynowa.

W związku z trwającymi robotami utrudnienia dotykają 
mieszkańców Konarzyc, którzy mają posesje przy ul. Mły-
narskiej i sąsiednich (m.in. Olszowa, Cicha), położone za 
mostem na rzece Łomżyczce. Dojazd do posesji za mo-
stem jest możliwy jedynie od strony Łochtynowa, a dojazd 
do posesji przed mostem – tylko od strony drogi wojewódz-
kiej nr 677 – Łomża – Śniadowo.

Taki stan ma się utrzymać do 20 grudnia – do tego dnia 
zamknięto bowiem przejazd przez remontowany most. Wy-
konawca robót tj. firma BIK – PROJEKT z Łomży zapewnia, 
że będzie starać się możliwie skrócić ten okres. Zależne 
jest to jednak od wielu czynników, w tym warunków pogo-
dowych. Na razie aura sprzyja drogowcom, którzy wyrażają 
zadowolenie z postępu prac.

Wspólne plany na kolejne drogi
Podczas spotkania w Urzędzie Gminy Łomża dotyczą-

cego remontu mostu na Łomżyczce i ul. Młynarskiej w Ko-
narzycach wójt Piotr Kłys i przedstawiciele Zarządu Dróg 
Powiatowych, z dyrektorem Januszem Świderskim na cze-
le, omówili także współpracę dotyczącą kolejnych wspólnie 
finansowanych robót, planowanych do wykonania w naj-
bliższym czasie. Mówiono m.in. o kontynuacji umocnienia 
poboczy przy drodze Janowo – Jarnuty oraz ułożeniu chod-
nika w Starej Łomży nad Rzeką. Poruszono także kwestię 
złego stanu drogi powiatowej Stara Łomża nad Rzeką – 

Siemień Nadrzeczny – Pniewo. Modernizacja tej drogi była 
też przedmiotem wystąpień kierowanych do Zarządu Dróg 
Powiatowych oraz rozmów władz gminy i powiatu. 
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nowe boiska i siłownie
Ponad pół miliona złotych kosztować będzie budo-

wa dwóch wielofunkcyjnych boisk sportowych, które 
powstają w Starej Łomży przy Szosie i Zawadach oraz 
pięciu siłowni zewnętrznych w Grzymałach Szczepan-
kowskich, Boguszycach, Starej Łomży nad Rzeką, Cza-
plicach i Puchałach. Dwuletnia inwestycja współfinan-
sowana jest ze środków finansowych pochodzących 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

- Różnorodna gimnastyka, ćwiczenia i ruch na świeżym 
powietrzu potrzebne są wszystkim - małym i dużym, w mie-
ście i na wsi. Tam, gdzie jest miejsce i potrzeba mieszkań-
ców, chcemy stwarzać warunki do uprawiania sportu – 
mówi wójt Piotr Kłys.

Aby stworzyć odpo-
wiednią do tego infra-
strukturę urzędnicy gmi-
ny przygotowali wniosek 
o dofinansowanie inwe-
stycji ze środków pocho-
dzących z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ra-
mach Programu rozwoju 
regionalnej infrastruktu-
ry sportowej. Całkowity 
koszt inwestycji sporto-
wej został oszacowany 
na 539 136,13 zł, przy 
czym 170 tys. będzie 
pochodziło z pozyskanej 
dotacji.

W ramach projek-
tu pn. „Budowa boisk 
sportowych oraz si-
łowni zewnętrznych na 
terenie Gminy Łomża” 
firma FINBUD buduje 
dwa boiska wielofunk-
cyjne w Starej Łomży 
przy Szosie i Zawadach. 
W Starej Łomży będzie 
można grać w koszy-
kówkę, siatkówkę, piłkę 
nożną i tenisa ziemne-
go. W Zawadach boisko 
przystosowane będzie 
do gry w piłkę nożną, 
siatkówkę oraz bad-
mintona. Planowo obie 
inwestycje mają zakoń-
czyć się do 30 września.

W przypadku bu-
dowy siłowni zewnętrz-
nych, firma STAR-

Wkrótce

MAX, wyznaczyła termin zakończenia prac na końcówkę 
października. W tym roku powstaną trzy z pięciu siłowni, 
w miejscowościach: Grzymały Szczepankowskie, Boguszy-
ce i Stara Łomża nad Rzeką. Z uwagi na dwuetapowość 
projektu, obiekty sportowe w Czaplicach i Puchałach zo-
staną wykonane w przyszłym roku. Siłownie wyposażone 
będą w kilka urządzeń do ćwiczeń na świeżym powietrzu 
tj.: wahadło, biegacz, orbitrek, wioślarz, prasa nożna czy 
twister. Dodatkowo – poza zakresem projektu – powstanie 
siłownia w Konarzycach, której koszt zostanie sfinansowa-
ny z funduszu sołeckiego. O przeznaczeniu środków na ten 
cel zdecydowali mieszkańcy w ubiegłym roku.

Budowane boisko w Starej Łomży przy Szosie

Budowane boisko w Zawadach
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Gospodarka odpadami komunalnymi

Od 1 lipca 2016 r. obowiązują 
nowe stawki opłaty za odpady komu-
nalne. Przedstawiamy koszty selek-
tywnej i nieselektywnej zbiórki oraz 
harmonogram wywozu odpadów 
w miesiącach: październik, listopad, 
grudzień.

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3. 4 5 6 7 8 9 45 7. 8 9 10 11 12 13 49 5. 6 7 8 9 10 11

41 10 11 12 13 14 15 16 46 14 15 16 17 18 19 20 50 12 13 14 15 16 17 18

42 17S 18 19 20 21 22 23 47 21S 22 23 24 25 26 27 51 19S 20 21 22 23 24 25

43 24 25 26 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4 5 6 7 8 9 45 7 8 9 10 11 12 13 49 5 6 7 8 9 10 11

41 10. 11 12 13 14 15 16 46 14. 15 16 17 18 19 20 50 12. 13 14 15 16 17 18

42 17 18 19 20 21 22 23 47 21 22 23 24 25 26 27 51 19 20 21 22 23 24 25

43 24S 25 26 27 28 29 30 48 28S 29 30 52 26 27S 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4. 5 6 7 8 9 45 7 8. 9 10 11 12 13 49 5 6. 7 8 9 10 11

41 10 11 12 13 14 15 16 46 14 15 16 17 18 19 20 50 12 13 14 15 16 17 18

42 17 18S 19 20 21 22 23 47 21 22S 23 24 25 26 27 51 19 20S 21 22 23 24 25

43 24 25 26 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4 5 6 7 8 9 45 7 8 9 10 11 12 13 49 5 6 7 8 9 10 11

41 10 11. 12 13 14 15 16 46 14 15. 16 17 18 19 20 50 12 13. 14 15 16 17 18

42 17 18 19 20 21 22 23 47 21 22 23 24 25 26 27 51 19 20 21 22 23 24 25

43 24 25S 26 27 28 29 30 48 28 29S 30 52 26 27 28S 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4 5 6 7 8 9 45 7 8 9. 10 11 12 13 49 5 6 7 8 9 10 11

41 10 11 12. 13 14 15 16 46 14 15 16 17 18 19 20 50 12 13 14. 15 16 17 18

42 17 18 19 20 21 22 23 47 21 22 23S 24 25 26 27 51 19 20 21 22 23 24 25

43 24 25 26S 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29S 30 31

44 31

Październik Listopad Grudzień 
Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr III:

Stara Łomża przy 
Szosie, 

Giełczyn, Zosin

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Październik Listopad Grudzień

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Ilość osób 
w gospodarstwie 

Stawka za zbiórkę 

selektywną nieselektywną 

Miesiąc Kwartał Miesiąc  Kwartał 

1 9 zł 27 zł 17 zł 56 zł 

2 i 3 18 zł 54 zł 33 zł 99 zł 

4 i 5 30 zł 90 zł 56 zł 169 zł 

6 i więcej 39 zł 117 zł 72 zł 216 zł 

Termin płatności za IV kwartał (październik, listopad, grudzień) – do 15 listopada 
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Zasady segregowania odpadów:
– worek żółty na odpady surowcowe: papier, drobny metal, plastik, 

opakowania wielomateriałowe,
– worek zielony na szkło: szkło opakowaniowe, 
– worek brązowy na odpady biodegradowalne: odpady zielone, odpa-

dy kuchenne pochodzenia roślinnego,
– pojemnik na odpady zmieszane: pozostałości po segregacji  

– wszystko czego nie możemy wrzucić do pozostałych selektywnie 
zbieranych odpadów.

Kontakt: Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, tel. 86 219 03 02
Urząd Gminy Łomża, insp. Marcin Tabędzki: tel. 86 473 73 21

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2. 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4 5. 6 7 8 9 45 7 8 9 10 11 12 13 49 5 6 7. 8 9 10 11

41 10 11 12 13 14 15 16 46 14 15 16S 17 18 19 20 50 12 13 14 15 16 17 18

42 17 18 19S 20 21 22 23 47 21 22 23 24 25 26 27 51 19 20 21S 22 23 24 25

43 24 25 26 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4. 5 6 48 1 2. 3 4

40 3 4 5 6 7. 8 9 45 7 8 9 10 11 12 13 49 5 6 7 8 9 10 11

41 10 11 12 13 14 15 16 46 14 15 16 17 18S 19 20 50 12 13 14 15 16S 17 18

42 17 18 19 20 21S 22 23 47 21 22 23 24 25 26 27 51 19 20 21 22 23 24 25

43 24 25 26 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3. 4 5 6 48 1. 2 3 4

40 3 4 5 6. 7 8 9 45 7 8 9 10 11 12 13 49 5 6 7 8 9 10 11

41 10 11 12 13 14 15 16 46 14 15 16 17S 18 19 20 50 12 13 14 15S 16 17 18

42 17 18 19 20S 21 22 23 47 21 22 23 24 25 26 27 51 19 20 21 22 23 24 25

43 24 25 26 27 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4 5 6 7 8 9 45 7 8 9 10. 11 12 13 49 5 6 7 8. 9 10 11

41 10 11 12 13. 14 15 16 46 14 15 16 17 18 19 20 50 12 13 14 15 16 17 18

42 17 18 19 20 21 22 23 47 21 22 23 24S 25 26 27 51 19 20 21 22S 23 24 25

43 24 25 26 27S 28 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

39 1 2 44 1 2 3 4 5 6 48 1 2 3 4

40 3 4 5 6 7 8 9 45 7 8 9 10 11 12. 13 49 5 6 7 8 9. 10 11

41 10 11 12 13 14. 15 16 46 14 15 16 17 18 19 20 50 12 13 14 15 16 17 18

42 17 18 19 20 21 22 23 47 21 22 23 24 25S 26 27 51 19 20 21 22 23S 24 25

43 24 25 26 27 28S 29 30 48 28 29 30 52 26 27 28 29 30 31

44 31

Październik Listopad Grudzień 
Trasa nr X:

Zawady, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, 
Sierzputy Młode, 
Sierzputy Stare, 
Chojny Młode, 
Stare Chojny

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Październik Listopad Grudzień 

Trasa nr VI:

Konarzyce
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Gmina Łomża 

w strefie zagrożenia 
afrykańskim 

pomorem świń
Cały obszar gminy Łomża znalazł się w wyznaczo-

nej przez Komisję Europejską strefie zagrożonej wy-
stąpieniem choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF). 
To konsekwencja stwierdzenia tej choroby w połowie 
sierpnia w gospodarstwie w Zbrzeźnicy na terenie są-
siedniej gminy Zambrów. Prowadzone dotychczas ba-
dania weterynaryjne w gospodarstwach hodujących 
świnie nie ujawniły przypadku wystąpienia chorych 
zwierząt na terenie gminy Łomża. Lekarze weterynarii 
apelują, żeby nie kupować trzody chlewnej niewiado-
mego pochodzenia.

- Afrykański pomór świń to choroba wirusowa świnio-
watych i nie zagraża człowiekowi – uspokajał zgromadzo-
nych na XXII sesji Rady Gminy Łomża dr Czerski, Powiato-
wy Lekarz Weterynarii w Łomży. – Niestety jest to choroba 
ekonomiczna, która potrafi zniszczyć finansowo zarówno 
rolników jak, i zakłady zajmujące się ubojem czy rzeźnie. 
Dotyczy ona także nas wszystkich, ponieważ państwo wy-
kłada ogromne środki na zwalczanie tego zjawiska – dodał.

Z kolei Adam Niebrzydowski, wiceprezes Podlaskiej 
Izby Rolniczej przypomniał o spotkaniu z byłymi wojewoda-
mi w roku 2013, kiedy ASF wystąpił za wschodnią granicą 
Polski. Izba zwracała się wówczas o podjęcie działań zapo-
biegawczych i sanitarny odstrzał dzików przenoszących tę 
chorobę. Według wiceprezesa za 60% zachorowań odpo-
wiadają właśnie te zwierzęta. - Jeżeli nie zrobimy porządku 
z dzikami, to nie poradzimy sobie z afrykańskim pomorem 
świń - mówił wiceprezes PIR. 

Co warto wiedzieć o ASF?
Afrykański pomór świń jest to nieuleczalna, wysoce 

zakaźna i zaraźliwa, wirusowa choroba świń domowych 
wszystkich ras oraz dzików. Pozostałe gatunki zwierząt są 
na zakażenie wirusem ASF niewrażliwe. Człowiek także nie 
jest wrażliwy na zakażenie wirusem ASF. Jednak zwierzę-
ta domowe (np.: koty, nieuwiązane psy, itp.) i dzikie (dziki, 
ptaki, gryzonie, itp.), które mogą mieć dostęp do niezabez-
pieczonych chlewni (brak ogrodzeń, siatek w oknach, itp.) 
stanowią potencjalną drogę zakażenia całego stada. Rów-
nież człowiek niestosujący zasad bezpiecznej obsługi (m.in. 
dezynfekcji rąk – specjalistyczne środki odkażające lub 
proste zasady i kwasy [np. powszechnie dostępny kwasek 
cytrynowy], zmiana butów i odzieży, ograniczenie dostępu 
osób postronnych do świń, odpowiednie przewożenie świń, 
karmienie [nie skarmianie świń resztkami] i przechowywa-
nie pasz, odkażanie pomieszczeń i pojazdów, itp.) może 
stać się „nosicielem” wirusa i przenieść czynnik zakażający.

W związku z zakazem leczenia zwierząt chorych oraz 
brakiem szczepionek przeciwko ASF choroba zwalczana 
jest wyłącznie metodami administracyjnymi, poprzez wybi-
janie stad zakażonych i ze strefy zapowietrzonej. Z tego po-
wodu wystąpienie przypadków ASF jest przyczyną niezwy-
kle poważnych strat ekonomicznych ponoszonych przez 
hodowców i producentów świń, ale także przez budżet pań-
stwa. Są one związane zarówno z masowymi padnięciami 
zwierząt, kosztami eradykacji, jak i wypłatą odszkodowań, 
a przede wszystkim wstrzymaniem obrotu i eksportu świń, 
wieprzowiny, artykułów żywnościowych wyprodukowanych 
z mięsa wieprzowego oraz nasienia.

Objawy kliniczne
Najczęściej obserwowane objawy kliniczne ujawniają 

się dopiero 6 -10 dni po zakażeniu ASF. Objawy kliniczne 
i przebieg choroby zależą od tego, jakie narządy uległy 
uszkodzeniu. Najbardziej dramatyczne objawy kliniczne 
i zmiany sekcyjne towarzyszą ostremu przebiegowi infek-
cji. Pierwszym i jedynym objawem klinicznym choroby jest 
wzrost wewnętrznej ciepłoty ciała do 41 - 42°C, któremu 
jednak nie towarzyszą inne symptomy. Gorączkujące świ-
nie mają na ogół zachowany apetyt, poruszają się normal-
nie i tylko niektóre wykazują objawy podniecenia lub dużo 
leżą. Stan taki utrzymuje się przez 3-4 dni, tj. do momentu 
spadku wewnętrznej ciepłoty ciała poniżej normy, który ma 
miejsce zwykle 24 godziny przed śmiercią. Wtedy pojawiają 
się inne objawy kliniczne, które ulegają szybkiemu nasile-
niu i powodują śmierć zwierząt. Do najczęściej spotykanych 
objawów klinicznych, które powstają po spadku gorączki 
i poprzedzają śmierć zwierząt chorych, należą: sinica skóry 
uszu, brzucha i boków ciała, drobne, lecz liczne wybroczy-
ny w skórze, duszność, pienisty i niejednokrotnie krwisty 
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wypływ z nosa, zapalenie spojówek i wypływ z worka spo-
jówkowego, biegunka, często z domieszką krwi, wymioty. 
U niektórych świń zakażonych sztucznie obserwowano ob-
jawy nerwowe. Wskaźnik zachorowalności i śmiertelności 
sięga do 100% zwierząt.

Obowiązki hodowcy
Za ochronę stada przed ASF odpowiada właściciel 

gospodarstwa. Aby nie dopuścić do wejścia wirusa do sta-
da świń hodowca, powinien bardzo solidnie zabezpieczyć 
chlewnię poprzez odpowiednie jej ogrodzenie, uniemożli-
wiające kontakt świń z dzikami, niewpuszczanie na teren 
gospodarstwa pojazdów oraz postronnych osób, pilno-
wanie zmiany obuwia i odzieży przez osoby, które muszą 
wejść do chlewni, niewykorzystywanie jako ściółki zanie-
czyszczonej słomy, itp. Bardzo ważnym źródłem zarazy 
jest mięso, produkty mięsne oraz nie gotowane odpadki 
kuchenne i poubojowe, pochodzące od świń chorych lub 
nosicieli. Z tego powodu należy bezwzględnie przestrze-
gać zakazu skarmiania zlewek kuchennych. Hodowcy świń 
nie powinni brać udziału w polowaniach, a jeśli to robią 
powinni koniecznie pamiętać o dezynfekcji sprzętu łowiec-
kiego. W związku z zagrożeniem ASF właściciel powinien 
codziennie wnikliwie obserwować swoje świnie, włącznie 
z oceną apetytu i objawów gorączki. Jeżeli hodowca stwier-
dza objawy zwiększonych zachorowań i padnięć świń, 
natychmiast powinien zawiadomić powiatowego lekarza 

weterynarii, bezpośrednio lub za pośrednictwem swojego 
lekarza lub wójta. Należy podkreślić, że właściciele świń nie 
powinni obawiać się zgłaszania podejrzanych przypadków 
zachorowań świń, ponieważ w przypadku stwierdzenia ASF 
i likwidacji stada właściciel otrzymuje pełne odszkodowanie 
z budżetu państwa.

W związku z wystąpieniem ognisk ASF na sąsiednim 
terenie apeluje do Państwa o nielekceważenie zagrożenia 
i prosimy, aby:
1.  Nie nabywać świń i prosiąt o niewiadomym pochodze-

niu oraz statusie epizootycznym, w szczególności od 
pośredników (handlarzy) zwierzętami gospodarskimi.

2.  Na terenie gospodarstw należy bezwzględnie wdrożyć 
i przestrzegać zasad bioasekuracji, a w szczególno-
ści:
-  utrzymywać świnie w gospodarstwie w sposób wy-

kluczający kontakt z dzikami,
-  karmić świnie paszą zabezpieczoną przed dostę-

pem zwierząt wolno żyjących,
-  zwracać uwagę na bezpieczeństwo i sposób prze-

chowywania słomy (ściółki),
-  wyłożyć maty dezynfekcyjne odpowiednio przed 

wjazdami i wyjazdami z gospodarstw oraz przed 
wejściami do pomieszczeń, w których utrzymy-
wane są świnie oraz stale utrzymywać wyłożone 
maty w stanie zapewniającym skuteczność działa-
nia środka dezynfekcyjnego

Foto: www.farmer.pl

Niebezpieczny 
a z b e s t

Azbest wykorzystywany do produkcji popularnych 
przed laty płyt eternitowych, którymi w dalszym ciągu 
pokryte jest wiele z domów i budynków gospodarczych, 
dziś zaliczany jest do dziesięciu najgroźniejszych zanie-
czyszczeń na Ziemi. Sam eternit leżący na dachu nie jest 
jednak szkodliwy dla zdrowia, a choroby 
wywołuje dopiero drażniący pył, który po-
wstaje np. w wyniku uszkodzenia lub de-
montażu płyt azbestowych, dlatego eks-
perci zalecają, aby te prace wykonywały 
wyspecjalizowane ekipy.  

W całej Polsce realizowany jest Pro-
gram Oczyszczania Kraju z Azbestu, który 
ma zakończyć się w 2032 roku. Dzięki nie-
mu także gmina Łomża rokrocznie pozy-
skuje dotację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Białymstoku na demontaż, transport 
i utylizację wyrobów zawierających azbest.  
W tym roku na realizację tego zadania 
przeznaczono niemal 34 tysiące złotych. 

Za te pieniądze specjalistyczna firma zdemonto-
wała eternit z dachów dwóch gminnych nieru-
chomości, oraz odebrała go także z kolejnych 
32 prywatnych nieruchomości. Łącznie z terenu 
gminy Łomża zutylizowano w tym roku ponad 
sto ton wyrobów zawierających azbest. W Urzę-
dzie Gminy Łomża wnioski na usunięcie azbestu 
przyjmowane są przez cały rok. Obecnie złożo-
nych jest ponad 100 wniosków od osób, które 
chcą pozbyć się niebezpiecznego azbestu. Re-
alizacja zadania uzależniona jest od wysokości 
otrzymanej dotacji z WFOŚiGW. Szacuje się, że 
na terenie Gminy Łomża znajduje się jeszcze ok. 
6 300 ton wyrobów z azbestem.
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Nie przed telewi-
zorem czy kompu-
terem, ale na praw-
dziwych koloniach 
spędziło ostatnie dni lipca kilkunastu gim-
nazjalistów. Turnus OHP pod hasłem „Bez-
pieczne Wakacje - Wasilków 2016” sfinan-
sowany został ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązy-
wanie problemów uzależnień. 

„Bezpieczne wakacje” zostały zorgani-
zowane po raz drugi. W tym roku uczestni-
czyło w nich 19 dzieci z terenu gminy Łomża. 
W trakcie pobytu od 25 lipca do 30 lipca 2016 r. 
w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Wa-
silkowie uczniowie nie mie-
li czasu na nudę. Podlaska 
Wojewódzka Komenda 
Ochotniczych Hufców Pra-
cy, będąca organizatorem 
„bezpiecznych wakacji”, 
zadbała oto, aby każdy 
dzień wypełniony był cie-
kawymi i różnorodnymi za-
jęciami. Młodzież uczest-
niczyła w spotkaniach 
z doradcą zawodowym. 
Zdobyta wiedza i umiejęt-
ności zaowocują z chwilą wkroczenia na rynek pracy. Cen-
ne okazały się także spotkania z przedstawicielami służb 
mundurowych. Uczniowie poznali specyfikę pracy Straży 
Granicznej i Policji, uczestniczyli w pokazie z udziałem psa 
tropiącego, a także dowiedzieli się o współczesnych zagro-
żeniach związanych z nieodpowiednim korzystaniem z In-
ternetu. Funkcjonariusze poruszyli też kwestię wszelkiego 
rodzaju uzależnień czyhających na młodych ludzi.

Poza wartościowymi wykłada-
mi nasi gimnazjaliści uczestniczyli 
też w warsztatach szkoleniowo-pro-
dukcyjnych w trzech blokach tema-

tycznych: krawiec, ku-
charz i fryzjer. Uszycie 
ozdobnej poduszki, 
upieczenie ciasta, piz-
zy czy ułożenie fryzury 
i odpowiednia pielę-
gnacja włosów nie jest 
już dla nich żadnym 
problemem. Zajęcia 
zawodowe przybliżyły 
młodzieży walory na-
uki zawodu, a w kon-

sekwencji miały je przygotować do samo-
dzielności na co dzień. 

W trakcie turnusu kolonijnego były tak-
że wyjścia do kina na „Star Treka”, wyciecz-
ki do Świętej Wody, zwiedzania Stadionu 
Miejskiego i Muzeum Przyrodniczego UwB 
oraz wizyty w białostockim ZOO. W ośrod-
ku każdego dnia odbywały się zajęcia in-
tegracyjne, plastyczne, turnieje sportowe, 
a także karaoke i pożegnalne ognisko. 

Kolonie zostały zorganizowane przy 
wsparciu finansowym Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Miały na celu wzbudzenie aktywności i umiejętności współ-
działania w grupie rówieśniczej młodzieży w wieku gim-
nazjalnym, pochodzącej z naszej gminy. Pożyteczne spę-
dzanie czasu bazującego na działaniach aktywizujących, 
pozwoliło na odsunięcie młodych ludzi od problemów uza-
leżnień, a działania profilaktyczne miały ukierunkować na 
dokonywanie właściwych wyborów w obliczu bezpośred-
niego spotkania z zagrożeniami współczesnego świata.
Foto: Dariusz Dandach- st. wych. z Hufca Pracy w Łomży

Sportowe emocje 
w wakacyjnym 

słońcu
Wakacje to czas wypo-

czynku, ale niekoniecznie le-
niuchowania. Dowody na to 
dali uczestnicy organizowa-
nych w tym czasie zawodów 
i imprez sportowych. Gmina 
Łomża współorganizowała 
m.in. kolejny Nocny Turniej 
Piłki Nożnej w Pniewie, tur-
niej tenisa ziemnego w Kona-
rzycach i bieg „I Jednaczew-
ska Dycha” w Jednaczewie.

II Nocny Turniej Piłki Nożnej
W zawodach rozegranych 22 lipca 2016 r. uczestniczyło 

ok. 100 osób z powiatu łomżyńskiego i okolic. Do rywalizacji 
o puchar Wójta Gminy Łomża zgłosiło się osiem składów: 
KS BIEL SONAROL, 30 PLUS, GKS ŁOMŻA, DEMED, 

SUPER TEAM, ŁOM-
ŻYŃSCY LEGIONIŚCI, 
TRÓJKĄT i PLANET 
CASH. Mecze rozgry-
wane były w dwóch gru-
pach systemem „każdy 
z każdym”. Do półfinału 
awansowały dwie naj-
lepsze drużyny z każdej 
grupy. Przed północą 
został rozegrany mecz 
o trzecie miejsce i finał.

Wakacyjne kolonieWakacyjne kolonie
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„I Jednaczewska Dycha”
28 sierpnia 2016 r. równolegle z turniejem tenisa, w Jed-

naczewie odbyła się impreza biegowa pod nazwą „I Jedna-
czewska Dycha” przeprowadzona w ramach cyklu „Grand 
Prix Podlasia 2016” pod Honorowym Patronatem Marszał-
ka Województwa Podlaskiego. Organizatorem zmagań 
sportowych było Stowarzyszenie „Biegamy dla zdrowia”. 
Tegoroczna rywalizacja odbywała się na sześciu dystan-
sach, w których udział wzięło aż 118 osób. Dystans główny 
to 10 km na trasie atestowanej przez Polski Związek Lekkiej 
Atletyki. Dodatkowo dorośli i starsza młodzież przebiegła 
dystans 6 km. Dzieci podzielone zostały na cztery grupy 
wiekowe i rywalizowały na 2 km, 1 km i 500 m, a najmłodsi 
przebiegli około 200 m.

Wysoka temperatura i wyjątkowo wymagający podbieg 

na trzecim kilometrze, dały się we znaki śmiałkom, którzy 
pobieli w biegu głównym na 10 km. Najszybciej na mecie 
zameldowali się: Anna Gosk z KS Podlasie Białystok i Adam 
Wakuluk reprezentujący klub „Piękny Wschód” z Siemia-
tycz. Natomiast na dystansie 6 km zwycięzcami okazali się: 
Janusz Limberger z „Serduszko Team” Ełk i Anita Cichocka 
ze Stowarzyszenia „Nadaktywni” Białystok.

- Jednaczewo znalazło się na mapie trasy biegowej 
w ramach „Grand Prix Podlasia” obok 10 miast takich jak 
m.in. Suwałki, Białystok czy Augustów – z dumą informuje 
wójt Gminy Łomża – Uważam, że to doskonała promocja 
naszej gminy, tym bardziej, że do Jednaczewa przybyli bie-
gacze z różnych zakątków województwa podlaskiego i nie 
tylko.

Niekwestionowanymi zwycięzcami okazali się Łom-
żyńscy Legioniści, którzy w finale pokonali drużynę Super 
Team. Na ostatnim stopniu podium znalazła się drużyna 
Trójkąt, po wygranej z ekipą KS Biel Sonarol.

Tytuł najlepszego strzelca przypadł w udziale Michałowi 
Bujakiewicz (KS BIEL SONAROL), a bramki najlepiej bro-
nił Sławomir Dąbrowski (SUPER TEAM). Najlepszym za-
wodnikiem turnieju został Adam Jankowski (ŁOMŻYŃSCY 
LEGIONIŚCI).

Puchar dla zwycięzców oraz nagrody indywidualne 
i upominki dla wszystkich ufundował Wójt Gminy Łomża - 
Piotr Kłys. Pomysłodawcą i organizatorem „II Nocnego Tur-
nieju o Puchar Wójta Gminy Łomża” był animator komplek-
su sportowo – rekreacyjnego „Moje Boisko – Orlik 2012” 
- Radosław Jemielity. Pomocy przy organizacji zawodów 
udzielili także sponsorzy: Las Vegas i Agro-Rolnik. Podzię-
kowania należą się również Dyrektorowi Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Pniewie – Jerzemu Sękowi, Wojciechowi Kli-
maszewskiemu oraz sędziemu Marcinowi Piotrowskiemu. 
Patronat nam imprezą objął portal internetowy mylomza.pl.

Już teraz zapraszamy na trzecią edycję, która odbędzie 
się w przyszłym roku.

Otwarty turniej tenisa ziemnego 
w Konarzycach

W ostatni weekend wakacji punktualnie o ósmej żądni 
sportowych emocji uczestnicy, stawili się na korcie teniso-
wym przy Szkole Podstawowej w Konarzycach, gdzie od-
bywał się otwarty turniej tenisa ziemnego, pod patronatem 
Wójta Gminy Łomża Piotr Kłysa. Organizacją kierował Jó-
zef Borowski we współpracy z dyrektorem szkoły - Beatą 
Michalak.

Zwycięzcą turnieju został Krzysztof Bułkowski, który 
w klasyfikacji końcowej wyprzedził Janusza Zalewskiego 
i Tomasza Szabłowskiego. 

- Cieszę się, że na terenie naszej gminy możemy gościć 
tak świetnych sportowców – mówiła dekorując zwycięzców 
sekretarz gminy Dorota Pazik. – Turniej tenisa ziemnego 
z pewnością zostanie wpisany do kalendarza gminnych 
imprez sportowych na kolejne lata. Gratuluję wszystkim 
uczestnikom zaciętej walki z samym sobą, pogodą i rywa-
lami. Jestem dumna z tego, że infrastruktura gminna jest 
wykorzystywana na tak wspaniałe cele.



14
Nr 4 (4/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Rodzinne festyny
Co roku w gminie 

Łomża w okresie waka-
cyjnym organizowane 
są festyny rodzinne dla 
mieszkańców. W tym 
roku, mimo kapryśnej 
pogody, również nie 
mogło ich zabraknąć. 
Jednak niezależnie od aury, nastroje i dobry humor 
dopisywały mieszkańcom. Organizatorzy przygotowali 
atrakcje nie tylko dla dzieci, ale również dla dorosłych. 
Nad wszystkim jak zawsze czuwał Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury – Jerzy Sęk.

Tegoroczne festyny odbyły się w Giełczynie, Pniewie, 
Siemieniu Nadrzecznym, Czaplicach, Starych Kupiskach 
i Jednaczewie. Mieszkańcy całymi rodzinami uczestniczyli 
w imprezach wakacyjnych. Dzieci wzięły udział w licznych 

grach i konkursach, w któ-
rych nagrody ufundowane 
były przez Wójta Gminy 
Łomża Piotra Kłysa. Tym-
czasem dorosłym czas 
umilała kapela działająca 
przy GOK-u w Pniewie 
w składzie: Janina Nasiad-

ko, Ryszard Motulewicz, Jerzy Sęk i Sylwester Bednarczyk. 
Zarówno starsi, jak i młodsi uczestnicy festynu doskonale 
bawili się podczas dyskoteki pod gołym niebem. 

W Konarzycach niespodzianką był pokaz tańca 
z ogniem, przygotowany przez tancerzy z GOK w Śniado-
wie. Natomiast w Jednaczewie przed festynem zorganizo-
wano biegi pod hasłem „I Jednaczewska Dycha”. Przygoto-
wane atrakcje sprzyjały integracji i pogłębianiu sąsiedzkich 
więzi.

„Quo vadis” w bibliotece
Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z/s w Podgórzu 

po raz kolejny włączyła się w odbywającą się pod pa-
tronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej akcję 
Narodowego Czytania. W tym roku w ponad dwóch ty-
siącach miejsc czytano powieść Henryka Sienkiewicza 
„Quo vadis”. To już piąta edycja akcji, której celem jest 
propagowanie polskiej literatury oraz wzrost poziomu 
czytelnictwa w kraju.

– To piękna, cudowna powieść o miłości, o upadającym 
imperium, ale przede wszystkim o sile wiary, która potrafi 
czasem góry przenosić – mówił w lutym tego roku prezy-

dent Andrzej Duda, ogłaszając wyniki 
internetowego głosowania w którym 
„Quo vadis” Henryka Sienkiewicza 
konkurowało z „Chłopami” Władysława 
St. Reymonta, „Weselem” Stanisława 
Wyspiańskiego, „Popiołami” Stefa-

na Żeromskiego oraz powieścią Marii Dąbrowskiej „Noce 
i dnie”. Zwycięstwo „Quo vadis” nie było specjalnym zasko-
czeniem, zważywszy, że rok 2016 decyzją Sejmu i Senatu 
RP jest w Polsce Rokiem Henryka Sienkiewicza. W tym 
roku bowiem przypada 170 rocznica urodzin i setna roczni-
ca śmierci polskiego noblisty.

Ogólnopolską akcję czytania 3. września 2016 r. zain-
augurowali Prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką 
w Ogrodzie Saskim w Warszawie. W naszej gminie „Quo 
Vadis” odczytało 33 lektorów zgromadzonych tego dnia 
w bibliotece w Podgórzu, wśród których znaleźli się m.in.: 
sekretarz gminy – Dorota Pazik, dyrektor biblioteki – Wie-
sława Kłosińska, pracownicy urzędu gminy oraz biblioteki, 
sołtys wsi Podgórze - Wiesława Król i mieszkańcy gminy 
Łomża. Pracownicy biblioteki przyodziani w starożytne stro-
je zadbali o odpowiedni wystrój czytelni, który odzwierciedlił 
czasy Imperium Rzymskiego. Stół zastawiony puchara-
mi przypominający biesiady Nerona na Palatynie, dźwięki 
pieśni „Quo vadis, Domine?” (Dokąd idziesz ,Panie?) czy 
fragmenty filmu Jerzego Kawalerowicza „Quo vadis” oddały 
ducha minionej epoki.

Po blisko czterogodzinnym czytaniu, dyrektor Kłosińska 
podziękowała wszystkim przybyłym za udział w tym przed-
sięwzięciu. Poprosiła także o zaangażowanie i wsparcie 
w kolejnych edycjach Narodowego Czytania.
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Gmina Łomża 

jest EKO!
Mieszkańcy gminy Łomża 

w ubiegłym roku wytworzyli po-
nad 2 300 ton śmieci. Zostały one 
odebrane przez profesjonalną fir-
mę opłacaną z budżetu samorządu 
i przekazane do specjalistycznego 
zakładu przetwarzania odpadów 
komunalnych. Zdecydowana więk-
szość śmieci – ponad 2 000 ton - to 
odpady nieposegregowane, któ-
rych przetwarzanie i składowanie 
jest najbardziej kosztowne. Prowa-
dząc właściwe segregowanie od-
padów we własnych domach możemy znacząco ogra-
niczyć te koszty, ale także przyczynić się do dbania 
o środowisko naturalne. 

W celu zwiększenia świadomości ekologicznej i promo-
cji prawidłowej segregacji odpadów gmina Łomża rozpo-
częła realizację adresowanej do dzieci i młodzieży szkolnej 
kampanii edukacyjnej pod nazwą: ,,EKO Gmina Łomża – 
dbajmy o czystość!”. Środki finansowe na akcję pozyskała 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Białymstoku.

- Akcja bezpośrednio skierowana 
będzie do uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjum na terenie Gminy 
Łomża, a pośrednio także do ich rodzi-
ców i pozostałych domowników – mówi 
Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. - Młodzież 
weźmie udział w konkursie plastycznym 
oraz konkursie wiedzy o gospodarce 
odpadami w gminie, w których do wy-
grania będą cenne nagrody. Dodatkowo 
w szkołach odbędą się prelekcje ekolo-
giczne. Uczniowie dowiedzą się czym 
jest recykling, w jaki sposób segreguje 
się odpady w naszej gminie, a także jak 
zapobiegać powstawaniu dzikich wysy-
pisk śmieci.

Projekt, w ramach którego powstała 
także ulotki informacyjne i film promocyj-
ny, zakończy się w listopadzie. 

- Troska o środowisko naturalne 
i jego ograniczone zasoby jest obowiązkiem każdego z nas. 
Zaszczepienie dobrych nawyków wśród dzieci zaprocentu-
je na przyszłość, dlatego tak ważna jest edukacja od naj-
młodszych lat – podkreśla wójt Kłys. - Mamy nadzieję, że 
zaangażowanie dzieci i młodzieży pozytywnie wpłynie na 
kształtowanie nawyków porządku, oszczędności i gospo-
darności w gospodarstwach domowych. Sortowanie śmieci 
oraz późniejsze odzyskiwanie z nich różnych surowców to 
skuteczna metoda zmniejszenia kosztów eksploatacji skła-
dowisk odpadów oraz ograniczania zagrożeń dla środowi-
ska i zdrowia człowieka.

Dołącz do Karty Dużej Rodziny

Oni już 
to zrobili

Aby dołączyć do Karty Dużej Rodziny Gminy Łom-
ża należy wypełnić deklarację zgłoszeniową, która dostęp-
na jest w siedzibie Urzędu Gminy Łomża lub na stronie 
internetowej www.gminalomza.pl w zakładce: Dla miesz-
kańców. Deklarację można dostarczyć osobiście do sekre-
tariatu Urzędu lub wysłać na adres: 

sekretariat@gminalomza.pl.

F.H. „Bajka" - Wszystko dla dziecka - to firma z dwu-
dziestoletnią tradycją, która specjalizuje się w sprzedaży: 
odzieży niemowlęcej i dziecięcej, fotelików samochodo-
wych, wózków głębokich i spacerowych, a także obuwia 
skórzanego i kapci profilaktycznych. Ponadto, w naszej 
ofercie znajdują się: łóżeczka, pościele, zabawki i akceso-
ria niemowlęce. 

Głównym założeniem sklepu „Bajka” jest profesjonalne 
podejście do klienta. Miła i wyspecjalizowana kadra, z pew-
nością ułatwi Państwu dokonanie właściwego zakupu w ce-
nach, które nie tylko skutecznie konkurują z cenami innych 
firm, ale także z największymi platformami transakcyjnymi 
on-line w Polsce.

Mówiąc o korzyściach wynikających z inicjatywy Karty 
Dużej Rodziny należy podkreślić dwa istotne zjawiska – 
stwierdza właściciel sklepu „Bajka” Danuta Konopka – bez 
wątpienia Karta Dużej Rodziny jest znaczną pomocą dla 
dzieci i ich rodziców, która podwyższa standard życia. Zara-
zem jest to ułatwienie dla lokalnych przedsiębiorców, którzy 
chcą dotrzeć ze swoją ofertą do mieszkańców. Sklep „Baj-
ka” oferuje 10% upustu od cen detalicznych na cały asorty-
ment z wyłączeniem artykułów objętych promocją.

Kontakt:
F.H. "Bajka" - Wszystko dla dziecka

ul. Kazańska 4, 18-400 Łomża
tel. 86 218 44 66, kom. 608 144 622
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Wójt Gminy Łomża zaprasza dzieci mieszkające na te-
renie gminy Łomża do udziału w konkursie plastycznym pt.: 
„Moje pierwsze wakacje 500+”.

Celem konkursu jest:
-  promocja programu „Rodzina 500+”,
-  rozwój artystyczny dzieci,
-  promocja aktywnych form wypoczynku,
-  promocja wizerunku instytucji wsparcia rodzin,
-  promocja polityki prorodzinnej.

Uwaga
KONKURS Konkurs odbywa się pod patronatem 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
- P. Elżbiety Rafalskiej, Marszałka Wojewódz-
twa Podlaskiego P. Jerzego Leszczyńskiego 
i Wojewody Województwa Podlaskiego P. 
Bohdana Paszkowskiego i skierowany jest do 
dzieci z terenu gminy Łomża.

Nagrody przyznane zostaną w 3 kategoriach:
I KATEGORIA - dzieci w wieku 3-6 lat
II KATEGORIA – uczniowie klas I-III
III KATEGORIA – uczniowie klas IV-VI 

Czas trwania konkursu: od 1 do 14 paź-
dziernika 2016 r.

Zasady udziału w konkursie:

1)  Uczestnik w ramach konkursu wykona 
jedną pracę samodzielnie.

2)  Praca powinna ukazywać sposób spę-
dzania czasu wolnego w trakcie wakacji 
2016.

3)  Praca powinna zostać wykonana techni-
ką: farby plakatowe, akwarelowe, kredki, 
węgiel, grafika, kolaż.

4)  Prace należy wykonać w formacie A3.
5)  Praca powinna być opisana na odwrocie 

wg poniższego wzoru:
 - imię i nazwisko dziecka, wiek, telefon 

kontaktowy rodzica/opiekuna, adres, 
imię i nazwisko rodzica/opiekuna

6)  Prace należy składać do 14 paździer-
nika 2016 r. na adres: 
Urząd Gminy Łomża
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1a
18-400 Łomża

 z dopiskiem: „Konkurs plastyczny dla 
dzieci pn.: „Moje pierwsze wakacje 
500+”

Gwarantujemy ciekawe nagrody.
Zapraszamy!

Regulamin dostępny  
na stronie internetowej:  
www.gminalomza.pl


